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a/. środki trwałe i wartości niematerialne i prawne 
Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia, kosztu 
wytworzenia lub wartości przeszacowanej(po aktualizacji wyceny) pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne (umorzeniowe), a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisów 
amortyzacyjnych od wartości początkowej środków trwałych powyżej 10.000,00 zł, dokonuje 
się metodą liniową przy zastosowaniu właściwych amortyzacyjnych. Środki trwałe o wartości 
początkowej do 10.000,00 zł amortyzuje się jednorazowo w miesiącu następnym po miesiącu 
przekazania ich do użytkowania. Wartości niematerialne i prawne podlegają amortyzacji 
metodą liniową, na zasadach obowiązujących przy środkach trwałych.  

b/. inwestycje  
Do wyceny oraz prezentacji w sprawozdaniu finansowym inwestycji Stowarzyszenie stosuje 
przepisy ustawy o rachunkowości.

e/.zapasy
W Stowarzyszeniu, z uwagi na specyfikę działalności, brak jest zapasów towarów i materiałów.

c/. należności 
Wycenia się na dzień powstania w wartości nominalnej, a nie rzadziej niż na dzień bilansowy w 
kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o 
odpisy aktualizujące). 
Należności sporne, wątpliwe lub znacznie przeterminowane obejmuje się odpisami 
aktualizującymi ich wartość, z uwzględnieniem art. 35b ustawy o rachunkowości. Odpisu 
aktualizującego dokonuje się w 100% wartości należności.

d/. środki pieniężne 
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. 

e/. rozliczenia międzyokresowe
Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują na dzień bilansowy wartości nominalne 
przychodów (długo- i krótkoterminowych), których realizacja następuje w okresach przyszłych. 
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują koszty dotyczące przyszłych okresów 
sprawozdawczych. 
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują wysokość prawdopodobnych 
zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

f/. Fundusz statutowy
Fundusz statutowy ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według 
rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i uchwałami Walnego Zebrania Członków.

g/. rezerwy
Stowarzyszenie odstąpiło od tworzenia rezerw na przyszłe świadczenia pracownicze tj. 
odprawy emerytalne, rentowe oraz nagrody jubileuszowe.

h/. zobowiązania
Zobowiązania, szczególne wobec budżetu zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie 
wymagającej zapłaty. 

i/. fundusze specjalne
Fundusze specjalne nie występują.

j/. podatek odroczony
Stowarzyszenie odstąpiło od tworzenia aktywów i rezerw na podatek odroczony.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.120.0, druku: 1476.2680.1.27

Stowarzyszenie sporządza rachunek zysków i strat zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o 
rachunkowości.                                                                                      
Koszty ewidencjonowane rozliczane są według rodzajów – na kontach zespołu 4 oraz 5. 
Ewidencję przychodów i związanych z nimi kosztów wyodrębnionych rodzajów działalności 
prowadzi się w sposób pozwalający na ustalenie wyniku ze sprzedaży usług.
Wynik finansowy jednostki ustala się z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny oraz zasady
memoriału i współmierności przychodów i kosztów. Do wyniku finansowego zalicza się
osiągnięte przychody i poniesione koszty niezależnie od terminu ich zapłaty, właściwe dla
przyjętego okresu sprawozdawczego.
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Stowarzyszenie sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o 
rachunkowości.
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